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Felfordulás előtt.
Azt állíthatnék teljes nyugalommal, 

hogy fölfordulás alatt vágj unk, azzal azon­
ban, hegy ezt a helyzetet csak bekövet- 
kezendönek jelezzük, voltaképpen annak 
a meggyőződésünknek adu k kifejezést, 
hogy lesz még a helyzet a minál sokkal 
rosszabb is.

Pedig máris nyakig ülünk a bajban. 
A horvátországi dolgok napról napra job­
ban elmérgesednek s a belső állapot ugyan 
csak nem volna rózsás színekkel vázol­
ható. Odaát közvetlenül fenyeget bennün­
ket az abszolutizmus okozta zivatar ki 
törése, idebenn a katonai javaslatok okoz­
hatnak ma még megallapithallan zavarokat, 
fölfordulást.

Mert nagyon megcsalatkoznék, a ki 
azt hinne, hogy Horvátországban a királyi 
biztos kinevezése a rendet végleg és ko 
molyán biztosítja s ugyancsak a tévedések 
labirintusában bolyongana, aki az’ hinné, 
hogy a katonai javaslatok sorsa a Kiiuen 
kormány újabb kinevezésével véglegesen 
es kedvezően meg van pecsételve. Nem, 
sem ott, sem itt nincs rend, hamarosan 
nem is lesz, sőt szögezzük le, hogy nem 
is lehet.

A horvátok magatartásáról már ejtet­
tünk néhány szót. Jellemeztük azt a külö 
nős hangulatot, amely ott uralkodik s a 
melynek köszönhetjük, hogy a királyi 
biztos kinevezésének Magyarország issza 
majd meg a levét — gazdasági térén. — 
Igaz, hogy a PrUgelknube szerepe éppen 
nem szokatlan előttük s ami körülöttünk 
történik, annak mindig mi ittuk meg a 
levét, de bosszantó, hogy ez. akkor is be­
következik, amikor semmi részünk a tör­
téntekben nincsen. Pedig ezúttal igazán 
nincs, mert a magyarság sohasem kívánta 
azokat a szélsőséges rendszabály okát, a 
melyeket most odalenn életbe léptettek. 
És a dolgok vége mégis ez lesz, hogy a 
mi gyárainkat bojkottáljak. a mi ipari 
cikkeinket nem veszi meg Horvátország­
ban a kutya sem.

Az éremnek azonban ez csak az egyik 
oldala, a másikra még sok mindent róhat- 
véshet a közeli napok krónikása. Lehet, 
hogy az általános gazdasági depresszió ott 
is annyira fogva tarlja az embereket, any- 
nyira leköti azokat, hogy komoly mozgo­
lódásokra egyáltalán nem kerül sor, épen 
nem lehetetlen azonban, hogy nem így 
lesz s hogy ezt a királyi biztost talán 
hosszú evek múlva is emlegetni fogjuk, a 
Kinevezése okozta cselekedetek, esemenyek 
révén.Nem kecsegtet több reménységgel az 
ország belső állapota sem. Vannak ugyan 
optimisták, akik — mint Khuen vezetése­
vei az egész munkapárt — azt hiszik, 
hogy ez a váratlan újabb kinevezés va­
rázserővel hat az ellenzékre s most már 
bizonyosabb a bizonyosnál, hogy a katonai 
javaslatokból törvény lesz, — ezek most 
azonban valószínűleg nem kevésbé csalat­
koznak, mint azok, akik bíznak a horvát­
országi rendben. A husvét után elkövet 

kező politikai események váratlanul gyor­
san fogják a mi föltevésünket igazolni.

Az uj obstrukció réme már ott lebeg 
a politikai égboltozat horizontján s aki 
egy pillanatig is kételkednék • bban, hogy 
a Khuen kormány duplikátumának nem 
éppen virágosak a kilátásai, >z olvassa el 
az ellenzéki vezetőférfiak nyilatkozatait s 
rögtön tisztában lesz azzal, hogy uji-.bb 
felfordulásra készülődhetünk.

Kétségtelen tehat, hogy a legköze­
lebbi jövő napjxi éppenséggel nem lesz­
nek nyugodalmasok. L’gy Horvátország­
ban, mint idebenn, el lehelünk készülve 
a legkomolyabb, talán meglepően komoly 
eseményekre, amelyek — és ez egy kissé 
aggasztó — talán éppen nem lesznek olya­
nok, hogy okunk lesz azokon Örvendezni.

A husvét sportja. 
A Kecskeméti Atlétikai C ub vasárnap 

délben Monorra utazott, hogy a pestvidéki 
bajnokságért megint rkőzzék a Monori 
Sport Egyesület első csapatává1.

A KAC népszerű játékosait körül­
belül száz kecskeméti sportember kisérte 
el s a monori pályán is úgy tűnt fel — 
mintha a kecskeméti publikum előtt folyna 
le a küzdelem.

A játék a nehéz pálya, az ide oda 
csavargó szél, no meg a rendkívüli erős 
ellenfél miatt, nagyon izgalmas volt, de 
hozzátehetjük, hogy ilyen szép mérkőzést 
nem igen játszottak még a kecskeméti fiuk.

A Magyar Labdarugók Szövetsége, 
okulva a tavalyi eseteken, mikor a MSE 
mérkőzéseit rendesen pártos és tenden­
ciózus bírák vezették, a tegnapi mérkő­
zésre egy élesszemü, pártatlan bírót kül 
dőlt ki Vámos Somának, a bírák bízott 
sága elnökének személyében, ez aztán 
meg is felelt hiva*ásának. korrektül, min­
denkinek teljes megelégedésére bíráskodott 
s biztosította a mérkőzés reális lefolyását.

A kecskeméti csapatot a bajtoki 
mérkőzéseken szokásos pechje itt is ül­
dözte a kezdésnél, a kapuválasztás joga 
tudniillik ellenfelének jutott. Viharos, 
szeles időben ez rendesen elszokta dön 
teni a mérkőzést, tegnap azonban szeren­
csére ki>só oldalba kapta a szél a pályát, 
így kiszámított lugásokró! és passzokról 
is lehetett szó.

A játék lassan, tétovázva kezdődik, 
inkább mezőnyjáték folyik s csak i-éha- 
néha jutnak le a csatárok a kapukhoz. 
Kovác-s a 11 ik percben és a 14 ikben 
messziről két szép lövést tesz, de mind­
kettő hajszálnyira a kapufa fölött süvölt 
el. A rnonoriak közben egy veszélyes tá 
madást intéznek, de Szappanos leszerel. 
Változatosan hullámzó játék után Kecs­
kémét fölénybe kerül. A 23 ik percben 
Dömötör éles lövéséi a monori kapus ki­
ejti kezéből, a labdára rohano Fleischer 
lövése azonban a kapufát éri. A szél miatt 
a rnonoriak kornerhez jutnak a 29 perc 
ben, de ez eredménytelen. A 36 ik pereb •u 
Kovács lövéshez jut s a labda pontosan 
a felső kepuléc alatt a hálóba jut. A gól

gól u’án a rnonoriak vehemensen támad­
nak, de eredménytelenül.

A második félidő a rnonoriak veszé­
lyes támadásával kezdődik s Fehérnek 
ugyancsak alkalma nyílik képessége be- 
mutatására. De mindent mesésen ment s 
tegnap a mezőny legjobb embere volt. A 
rnonoriak két kornerhez jutnak, de a ré­
sen levő kecskeméti védelmen minden 
kétségbeesett támadásuk megtörik. A 39. 
percben Dömötör beadását Kovács a ka­
pura lövi. A monori kapus kiejti kezéből 
a labdát, mely a gólba gurul. A 43 ik 
percben Fleischer és Kovács kidolgozzák 
a harmadik gólt is, de ezt a biró offside 
címén nem érvényesíti. Még egyszer támad 

I ezután a KAC, de közben a biró s‘pja a 
j mérkőzés végét jelzi

A kecskeméti csapatban játszók kö­
zül kitűnő napja volt Fehérnek. Szappanos 

| és Fekete áttörhetetlenek voltak Kéry és 
[ Olajos a halfsorban, Kovács, Dömötör, 
| Hegedűs és Fleischer a csatársorban mind 

nyáján kitellek magukért. A rnonoriak 
közül legjobban játszott Sehwartz hátvéd. 

| Hangsúlyozzuk, hogy ezt a szép gyö-
: zeimet olyan csapat érte el, mely tisztára 

kecskeméti fiukból állott s egyáltalában 
megállapíthatjuk, hogy a kecskeméti csa- 

I patok nem szorulnak többé arra, hogy 
1 idegenből hozatott játékosok segítsenek 
j rajtuk, mert most már annyira haladtunk, 

hogy minden posztra akad két három ki­
váló erő. S mekkora lenne a haladás ak- 

; kor, ha egy jól felszereit sporttelepet kapna 
a Kecskeméti Atlétikai Club!

Vasárnap délután a szék'ói pályán 
is volt football mérkőzés A Kicskeméii 
Sport Club játszott a budapesti Atilla- 
Spörtegy esülettel. A kic-kemétieket bal 
szeretcse üldözte s bár állandó fölényben 
voltak. 1: 0 arányban vereséget szenvedtek.

Feltűnt azonban és nagyon hibáztat- 
' juk, hogy noha a kereskedő ifjak köré- 
I bői alakult Kecskeméti Sport Club azt 

tűzte ki maga elé célú', hogy a sportot a 
kereskedő ifjak között terjessze, saját kö­
rében a testnevelést előmozdítsa, mégis 
football csapatukban egyetlen kereskedő 
sincs, sőt a klub tagjai nem is űznek ak­
tív sportot.

Husvét hétfőjén délután a budapesti 
Pannónia Torna Club szerepelt Ktcske 
méten; egytől egyig durva játékosok. A 
második csapatok mérkőzésén a KAC II. 
győzött 4 :0 arányban. Az első csapatok 
mérkőzésén ugyancsak a KAC győzött 
2:1 arányban.

Az egy millió korona 
ügye. A kormány tudvalevőleg haj­
landó a városnak nyújtandó hat millió 
korona segélyből egy millió korona elő­
leget adni a legsürgősebb segélyezésekre, 
ha a város a kiosztás módozataira vonat­
kozó szabályrendeletet elkészíti. Ez a sza 
bályrendelet most elkészült a városházán 
s a napokban tartandó rendkívüli közgyű­
lés fogja letárgyalni.

„Keoakexaéii Va©SK©rfc@a©ti X4-iá.v©Jst”
Cégtulajdonos : B1CZÓ BEN1AMIN Kecskemét, R»kóczi~út 20

Tervez és készít a vasipar körébe tartozó mindennemű munkákat.
Te 1 e f o n »z4m 72. TefV- ÖS KÓltSégVBtíS díjtalan. Sür,önycim: „Vasmiivek-
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NAPI HÍREK.
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Naptár: 1912. év, április hó 10., Saerda, Róm. 
kath.: Ezekhiel, Protestáns: Ezokhiel, Görög-orosz: 
1912. március hó 28., István, Izraelita: 6672. év Nizan 
23. — Napkelte 5 óra 23 perc, Napnyugta 6 óra 40 
perc. Naphossza 13 óra 17 perc. — Holdkelte 2 óra 
53 perc, éjjel, Holdnyugta 10 óra 43 perc, délelőtt. 
UJ hold 17-én, 12 óra 40 perc, délután.

Időjárás: A központi meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható : Változékony, — szeles.

— Halasy Pál tábornok temetése. Ma 
délelőtt fél 11 órakor helyezték örök nyu­
galomra a Szentháromság temetőben levő 
családi sírboltba Halasy Pál nyugalmazott 
honvédhuszár tábornokot díszes katonai 
pompával. Halasy Pál régebben mint ez­
redes a kecskeméti huszárezrednek volt 
parancsnoka s ebben az időben nagy sze 
repet játszott a kecskeméti társaságban, 
hol általános közkedveltségnek örvendett. 
Halálának hire nagy részvétet keltett 
Kecskeméten, hol még mindig emlékeztek 
h daliás termetű közszeretetben áiló ezred­
parancsnokra A család a halálesetről a 
következő gyászjelentést adta ki: „Kim 
páni özv báró Puteani Béláné szül Déva- 
ványai Halasy Ilka úgy saját, mint az 
összes rokonság nevében mély fájdalom­
mal telt szívvel tudatja, hogy egyetlen, 
forrón szeretett fivére dévaványai Halasy 
Pál cs. és kir. kamarás, nyug, lovassági 
tábornok, a vaskorona-rend lovagja és 
több érdemrend tulajdonosa 1912 április 
6 án reggel 6 órakor, a halotti szentség ! 
ájtatos felvétele után, 66 éves korában j 
elhunyt. A megboldogultnak hült teteme | 
folyó hó 8 án délelőtt 11 órakor fog a . 
gyászházban a róm. kath. egyház szer- I 
tartása szerint beszenteltetni, katonai disz i 
menettel a nyugati pályaudvarra kisérve | 
Kecskemétre szállíttatni és ott április hó j 
9-én délelőtt fél 11 órakor, újbóli beszen j 
telés után, a családi sírboltban örök nyu • 
galomra tétetni. Lelki üdvéért az engesz ' 
telő szent miseáldozatok Kecskeméten a i 
Szentháromságról nevezett temető kápol 
nájában a temetést megelőzőleg, Buda- ; 
pesten pedig a ferencrendi atyák belvárosi i 
templomában április hó 11 én délelőtt 11 
érakor fognak a Mindenhatónak bemutat- 
tatni. Budapest, 1912 április 6 — Áldás, 
béke drága poraira!

— Közigazgatási bejárás. A napok­
ban tartották meg a kiskunhalas—kis 
kunmajsai vasútnak közigazgatási bejárá­
sát. Az uj vasúti vonalon nemsokára meg­
kezdik a sínek lerakását s ezzel is julius 
elsejéig el akarnak készülni, hogy ez a 
vicinális vonal is minél előbb átadhátó 
legyen a forgalomnak.

— Eljegyzés Baksa György Szabad­
káról, husvét első napján eljegyezte itt, 
Kecskeméten Deák Ilonkát.

— Gazdakör Felsöszentkirályon. Teg­
nap Feleőszentkirályon (a kocséri határ­
szélen) az ottani gazdák megalakították 
a gazdakört, mely az önművelést tűzte ki 
célul. Nem tudjuk eléggé dicsérni a ta­
nyai gazdáknak ezt az igazán szép törek 
vesét s egy ilyen egyesület beláthatatlan 
hasznot jelent az alföldi kultúrának. Üd 
vözöljük az uj egyesületet, melynek fen- 
állása most már biztosítva, miután már 
eddig is 50 egyén vállalt tagsági köte­
lezettséget évi 5 korona tagdíjjal. Az ün­
nepségéé megnyitáson megjelent Sándor 
István főjegyző és Graselly Miklós föld 
miveBiskolai igazgató. — Az uj egyesület 
könyvtáralapitáson fáradozik. A gyűjtés 
Felsöszentkirályon már megindult s hogy 
mennyire pártolja a nép az uj egyesüle­
tet, bizonyltja az is, hogy a tegnapi napon 
a tanyai gazdák már 40 koronát össze 
adtak. A könyvtár részére úgy pénzbeli, 
mint könyvbeli adományokat sztvsen fo­
gadnak s hirlapilag nyugtáznak.

Halálesetre 2000 korongit kap, lm 
szüleit, vagy rokonait bebiztosítja, 80 éves korig bárkit lehet tudta nélkül 
is beíratni, orvosi vizsgálat nincs, tagsági díj 12 korona évente 
és csekély haláleseti járulék. — Felvilágosítással díjtalanul szolgál;

— Katonai léghajók Kecskemét fölött 
Húsvét másnapján déli fél 12 órakor három 
katonai léghajó vonult el Kecskemét fö 
lőtt északnyugatról délkeletre A gömbök 
oly magasan jártak, hogy a kosárban 
ülök számát távcsövei sem lehetett ki 
venni. A légh-jók valószínűleg Hódmező 
vásárhely felé mentek, ahová az idei had 
gyakorlatokat tervezik.

— Halálozás Ifj. Biró Elek városi 
adóvégrehajtó életének 45 ik évében, öt 
heti súlyos betegség után Budapesten f. 
évi április hó 6 án elhalt. Temetése folyó 
hó 9 én, kedden délután fél 5 órakor lesz 
a budai úti református temető halottas 
házából.

— Erdészek elölépése A hivatalos 
lap ünnepi 6záma közli, hogy a földmi 
velésügyi miniszter Muraközy János kecs 
keméti állami föerdőmérnököt a VII ik 
fizetési osztályba léptette elő s egyszers 
mind erdőtanácsossá nevezte ki.

— Hatósági hússzek. Makó város a 
húsdrágaság mérséklése céljából hatósági 
mészárszéket állított fel, ahol a marha­
hús kilóját 1 korona 20 fillérért mérték s | 
még igy is jelentékeny haszon volt rajta. I 
Mikor a mészárosok látták a hatósági 
mészárszék forgalmát, mindjárt 20 fillér 
rel adták olcsóbban a marhahús kilóját.

— A közlekedésügyi bizottság ülése. I 
A közlekedésügyi bizottság f. hó 10 én, I 
szerdán délután 3 órakor a városháza | 
bizottsági termében ülést tart. — Tárgy : ■ 
a halas— kécske—majsai vasút ügye.

— Fertőző betegségek. Sajnos, már- i 
cius sem hozott javulást a fertőző beteg- j 
ségek torén, amennyiben 15 étöl 31 éig j 
vörhenvben feküdt 126 egyén, meggyó- ; 
gyűlt 40, meghalt 11. Szamárhmutos volt j 
3 Hasihagymázban megbetegedett 2, meg ■ 
gyógyult 1 Roncsoló toroklobban meg- ■ 
betegedett 5, meggyógyult 2, meghalt 1 , 
Kanyaróé volt 36, meggyógyult 16

— Gyengeelméjüek, gyengetehetsegüek I 
felvétele. A borosjenöi gyógypedagógiai ' 
nevelő és foglalkoztató állami intézetbe a ; 
jövő iskolai év kezdetétől több növendéket 
vesznek fel. Felvételnek a nevelőintézetbe I 
hét-tiz éves, a foglalkoztatóba tizennégy t 
éven felüli tanításra és foglalkoztatásra '. 
alkalmas gyengeelméjű, gyengetehetségű 
egyének. Ügy az ingyenes, mint fizetéses I 
feltételekről bővebb tájékoztatást nyújt 
bárkinek az intézet igazgatója: Csapó 
György Borosjenő, Aradmegye.

— Tűz a tanyán Bagonya Mihály bor- 
bási lakos gazdálkodó jelentést tett a rend 
őrségen, hogy tegnapra virradóra a ta­
nyája bűzeiében levő 550 csomó rozeszal- 
mája ismeretlen okbei meggyulladt és 
porrá égett. A rendőrség megindította a 
nyomozást a tűz keletkezését illetőleg.

— Harcias gulyás. Bité Ger­
gely heteny egy házi földjén egy ezideig 
ismeretlen gulyás 60 darab marhát hajtott 
tegnap délután keresztül. Bité ezt nem 
akarta engedni, mert a föld már be volt 
vetve és igy a marhák kárt okoztak neki. 
At ismeretlen gulyás azért Bitére tá 
madt és egy bunkos bottal úgy elverte, 
hogy Bité a fájdalomtól összeesett Ké 
söbb B te Mihály magához tért, azonban 
akkorára a gulyás már eltávozott Bité 
sérülései 15—20 napon belűi gyógyulnak. 
A rendőrség már nyomában van a vesze­
delmes gulyásnak.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazon rokonok, jó barátok és jó ismerőtök, 

kik felejthetetlen jó férjem és édes jó apánk temeté­
sén megjelentek ée részvétükkel mérhetlen fájdalmun­
kat enyhítem igyekeztek, fogadják ez úton is hálás 
kösiönetünket.

Kiemelve hatás köszönetét mondunk a „Kecs­
keméti Dalárda*-nak szivet és lelket felemelő, gyönyörű 
gyászénekeiért.

Kecskemét, 1912. április 9-én.

Özv. Fekete Gezáné és csaláeja

Van szerencsém értesíteni a m. t. 
szabónóket, hogy a mai naptól kezdve 
az alant jegy zett árak lesznek érvényesek.
1 de. kitűnő minőségű patentkapocs 02 fill. 
1 de kitűnő rozsdamentes pkapocs 04 fill.
1 röf slusz szalag 04 fill.
1 m. legjobb min. széles alj/sinor 16 fill. 
Cérnák, fekete és fehér: 16—30 sz 25 fill. 
30—120 számig 20 fill.
1000 m. nagy-orsó minden számban 54 fill. 
1 orsó gépselyem (Toldi) m. szin 05 fill.
1 de. gépspiyem(Toldi) minden szin 52 fill.
lm (Directoir) övvászon 6cm széles 16 fill. 
1 m. (Directoir) övvászon 8 cm. széles 24 fill. 
1 kiló kapocs, fekete 120 611.
1 kiló kapocs, fehér 2'— fill.
1 pár trikó izzlap 14 fill.
1 m. duplaszéles batiszt szatin bélés 68 fill. 
1 m. egész nehéz taffet selyem 1 60 fill. 
1 m egész nehéz liberti selyem 1 60 fill. 
1 m. egész nehéz 120 cm sz. tafft 3 — fill. 
Tisztelettel: Vajda Mihály

Gyilkos utász.
Husvét vasárnapján a bor közé vér­

nek is kellett csepegnie. Nyúl István 24 
éves cipész segéd, aki a II tized 117. sz. 
házban, gazdája Schmidt György c pész- 
mesternél dolgozik es ott is lakik, vasár­
nap este többed magftval a Trombita­
utcában levő Kiss László féle koicsmában 
borozott. Ugyancsak ott mu látottá belsőszo 
bábán Méhesi Feienc tényleges szolgá­
latban, rövid szabadságon levő u.ász­
katona, aki Nyúlnak civilkori régi ismerőse.

Anélkül, hogy közöttük valami szó 
vita lett volna, amikor eltávoztak, az ut 
cán az utász katona megvárta Nyúl Isi 
vánt és oldalfegy vérével fején és combján 
megszúrta Ny üt István összeesett és bér 
kocsin vitték haza. Schmidt György, a 
sérült gazdája még este jelentest telt az 
esetről a polgári hatóság megkerülésével 
a hadkiegészilő parancsnokságnak, ahon 
nan kiküldték dr. Müller ezredorvost.

Az esetet a katonai hatóság beje­
lentette a rerdő'ségnek, mely hétfőn ki 
hallgatta Nyúl Istvánt. Ugyai csak meg 
jelent a sé'ült betegágyánál a katonai 
bizottság is, hogy kihallgassa az esetről.

Mébesit a katonák letartóztatták.
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Megölte a pálinka.
Nagyszombaton délután Nagy Ká­

roly 19 éves legény Szarkás 260. sz. a. 
lakos, amikor apjával bevégezték a szőlő­
kapálást, a munkabefejezés, valamint az 
ünnep örömére pálinkázáshoz fogtak

Mielőtt hazaértek a tanyába, betér­
tek még Nagy vejéhez is és még ott is ittak. 
A legény ekkor már oly részeg volt, hogy 
a lábán nem tudott megállani. A szoba 
bán elesett és a fejet az ajtófélfában ir­
galmatlanul megütötte.

Az ájult embert kocsira tették, haza 
vitték a tanyába, ahol husvét másnap 
ján kiszenvedett, anélkül, hogy egy pil­
lanatra is magához tért volna.

Minthogy Nagy Károlyt orvos nem 
kezelte, hétfőn felbonco'.ták.

Ráesett a kapu.
Tegnapelőtt súlyos és végzetes sze­

rencsétlenség történt Nagykőrösön, mely­
nek egy 2 és féléves kisgyermek esett 
áldozatul.

Nemes Ferenc nagykőrösi gazdál­
kodó udvarából éppm a szemetel fuva­
rozták ki. Hogy a rocsik könnyebben ki 
s bejárhassanak, a kaput levették sarká­
ról és a kerítéshez támasztották.

Nemes Ferenc 2 és fél éves kis fia 
a kerítéshez támasztott kspu körül játsza­
dozott éppen, midőn egy hatalmas szél • 
roham a feltámasztott kapu: [elfordította. 
A súlyos alkotmány a kis gyermekre zu 
hant és azt a szó szoros értelmében — 
összelapltotta.

A kisgyermek azonnal meghalt.
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A Kecskeméti
Kereskedelmi Iparhitelintézet és Népbank 
tűz és betörésmentes páncélszobájában 
tOT letéti őrizet végett elfogad "W 

arany és ezüst értéktárgyakat, 
értékpapírokat igen mérsékelt díjért. 
W8 Előnyös feltételek mellett folyósít "WQ 
törlesztéses kölcsönöket 

zálog-levelek alapján, 
10 évtől 50 évig terjedő időre.

Anyakönyvi kivonat
1912. április 9.

Születések Halasi halvaszülött fiú rk. 
Tánczos Szabó Marin Magdolna rk. Zilahi 
Imre ref. Csukás Bál» ref. Gál Balázs 
ref Máté Ltszló rk Bene Mária rk. Ha 
lasz Erzsébet rk. Moh.ár József rk. Pap 
Margit ref.

Halálozások. Bodócs József rk. 1 hó­
napos, Hm* hí Erzsébet rk 1 éves, Sátrán 
Mihálv rk. 18 éves, K< esküméi! Ferenc 
•k. 67 éves, Gju’ai Imre ref 61 éves, 
Bjvíz István rk 16 hónapos 

Kihirdettettek. Borsos Károly rk. 
Kiss Terézia rk , Kiss László rk Salamon 
Eizsébel ref, Bilogh György rk. Ácsai 
Juliánná rk

NTarilttér.
E rovatban közlőitekért nem vállal felelősséget a Szetk.) 

1911. B I. 772/5. szám.

0 Felsége a Király nevében!
A kecskeméti kir. járásbíróság, 

mint büntető bíróság rágalmazás vét­
sége miatt vádolt Csabai Mihály elleni 
bűnügyben dr. Kiss Kálmán ügyvéd 
áltál képviselt Nyúl Pál fömagánvádló 
által emelt vád felett B. Kiss Gyula 
kir. járásbiró és Szőke Dezső jegyző­
könyvvezető dr. Szabó Iván védő rész­
vételével a Kecskeméten 1911. évi 
december hó 5. napján megtartott 
nyilvános tárgyalás alapján a vád és 
védelem meghallgatása után a követ­
kezőleg

ítélt:
Csabai Mihály 43 éves, róm. kath. 

vallásu, kecskeméti születésű és kecs­
keméti lakos, magyar anyanyelvű, há­
zas, 1 gyermeke van, gazdálkodó fog­
lalkozású, írni, olvasni tudó, katona 
volt, vagyon 100,000 korona értékű, 
vádlottat bűnösnek mondja ki a Btk. 
258. § ába ütköző rágalmazás vétségé 
ben, melyet akként követett el, hogy 
Kecskeméten 1911. évi augusztus ha­
vában főmagánvádlóról több, habár 
nem együtt levő személy előtt olyan 
tényt állított, mely valódisága esetén 
fömagánvádlót közmegvetésnek tenné 
ki és ezért a Btk. 258. §-a alapján 
a Btk. 92. § alkalmazásával az 1892. 
évi 27. te. 3. § ában meghatározott 
célokra fordítandó, a kecskeméti kir. 
járásbíróságnál 15 nap alatt végrehaj­
tás terhe mellett fizetendő, behajthat 
lanság esetén a Btk. 53. § a alapján 
Tíz (10) napi fogházra átváltoztatandó 
Egyszáz (100) korona pénzbüntetésre 
mint fő es továbbá Öt (5) napi fog­
házra átváltoztatandó Ötven (50) ko- 

iona pénzbüntetésre, mint mellékbün­
tetésre ítéli s kötelezi vádlottat, hogy 
ezt az ítéletet jogerőre emelkedés után 
a saját költségén egész terjedelmé­
ben indokaival együtt a ‘Kecskeméti 
Lapok* bán egyszer tétesse közzé.

Kötelezi vádlottat a B. P. 479. 
és 480. § alapján arra is, hogy a

felmerült és a még felmerülendő bűn- I 
ügyi költségeket az 1890. évi 43. te.
9. §-ában meghatározott módon a m. ' 

kir. államkincstárnak térítse meg.
Kötelezi őt arra is, hogy Nyúl 

Pál fömagánvádló részére a B. P. 480. 
és 489. § alapján 60 korona ügy­
védi képviseleti költséget 15 nap 
alatt különbeni végrehajtás terhével 
fizesse meg.

A B. P. 485. §. rendelkezéséhez 
képest dr. Kiss Kálmán ügyvéd diját 
60 koronában, dr. Szabó Iván ügyvéd 
diját pedig 40 koronában állapítja meg 
saját feleikkel szemben.

Indokok:
Csabai Mihály vádlott tagadásá­

val szemben a kihallgatott Schwartz 
Ignác, ifj. Sikari Kovács Mihály' és 
Szelei Imre tanuk teljes hitelt érdemlő, 
esküvel erősített vallomásával, vala­
mint Szeleczki Gergely tanúnak val­
lomásával bizonyítva van, hogy Csa­
bai Mihály vádlott Kecskeméten 1911. 
évi augusztus havában több, habár 
nem együtt levő személy előtt Nyúl 
Pál főmagánvádlóról azon tényt álli- 
tottai hogy: »hogy Csáki István már • 
tönkre ment, most következik Nyúl 
Pál, mert tele van adóssággal.*

Minthogy az állított tény valódi- j 
sága esetén fömagánvádlót a közmeg- < 

vetésnek tenné ki.
Vádlott e cselekménye a Btk. 

258. § ába ütköző rágalmazás vétsé 
gének tényálladékát állapítja meg a 
bíróság, öt abban bűnösnek mondva 
ki s figyelemmel büntetlen előéletére, 
mint enyhítő körülményre és hogy i 
súlyosító körülmény nem merült fel, 
a Btk. 92. § alkalmazásával a ren- I 
delkező részben meghatározott bünte- ' 
tésre büntette, egyebekben a rendel- ■ 
kező részben felhívott §§-ok alapján j 
határozott.

Kecskeméten, 1911. évi decem- I 
bér hó 5. napján.

B. Kiss Gyula ' 
kir. járáebiró. j

2385-B. 1912. szám. Másolat.

0 Felsége a Király nevében I
A kecskeméti kir. törvényszék, 

mint büntető felebbviteli bíróság, rá- j 

galmazás vétsége miatt vádolt Csabai ; 
Mihály ellen folyamatba tett büntető ' 

ügyben, melyben a kecskeméti királyi j 
járásbíróság 1911. évi december hó • 
5-ik napján, 1911. B. 772/5. sz. alatt j 
Ítéletet hozott, fömagánvádló, vádlott ; 
és védő részéről használt felebbezés 
folytán 1912. évi március hó 4. nap­
ján tartott nyilvános felebbviteli tár­
gyaláson, amelyben Tóth Antal kir. 
törvényszéki biró elnöklete alatt, Aág 
Miklós és Daróczy János itélöbirák 
vettek részt, a fömagánvádló képvise­
letében dr. Kiss Kálmán ügyvéd járt 
el, a vádlottat dr. Szabó Iván ügyvéd 
védte, a jegyzőkönyvet pedig Kenye­
res János t. jegyző vezette, a vád és 
védelem meghallgatása után vizsgálat 
alá vevén a következőleg

ítélt:
A királyi törvényszék a királyi | 

járásbíróság Ítéletének nem felebbezett I 

részét nem érinti, az ítéletnek a bűn- | 
cselekmény minősítésére és a bünte I 
tés kiszabására vonatkozó felebbezett ( 
részét a B. P. 385. §. 1. b. pontjá- • 
bán foglalt semmiségi okból megsem­

misíti és vádlottat bűnösnek mondja 
ki a büntető törvénykönyv 261. § ában 
meghatározott becsületsértés vétségé­
ben, melyet azáltal követett el, hogy 
Kecskeméten, 1911. évi augusztus hó­
ban fömagánvádló ellen meggyalázó 
kifejezéseket használt és ezért a Btk. 
261. §-a alapján az 1892. évi 27 ik 
törvénycikk 3. § ában meghatározott 
célokra fordítandó, 15 nap alatt kü­
lönbeni végrehajtás terhe mellett fize­
tendő, s behajthatlanság esetén a 
Btk. 53. § a alapján öt (5) napi fog­
házra, átváltoztatandó egyszáz (100) 
kor. pénzbüntetésre Ítéli.

Ezzel a megsemmisítéssel az Ítélet 
felebbezett részét helybenhagyja. Kö­
telezi egyúttal vádlottat arra, hogy fő- 
magánvádló részére 20 korona feleb- 
bezési költséget 15 nap alatt végre­
hajtás terhe mellett megfizessen.

Dr. B. Kiss Kálmán és dr. Szabó 
Iván ügyvédek diját megbízóikkal szem­
ben 20 koronában megállapítja.

Indokolás:
A királyi törvényszék az elsőbiró- 

ság előtt kihallgatott tanúk vallomásá­
val azt látta bizonyítottnak, hogy Csabai 
Mihály vádlott 1911. évi augusztus 
havában Nyúl Pál főmagánvádlóról töb­
bek előtt azt beszélte, — hogy : Csáki 
István tönkre ment, most Nyúl Pál 
következik utána a bukásban, tele van 
adóssággal, elcsap feje felett az adós­
ság I Vádlottnak ezen tette nem a 
büntető törvénykönyv 258.$ ában meg­
határozott rágalmazás, hanem a Btk. 
261. §-ába ütköző becsületsértés vét­
ségének tényálladéki elemeit foglalja 
magában, mert a fenti kitételekkel nem 
állított valamely különös esetre vonat­
kozó oly tényt, mely valódiság eseté­
ben fömagánvádlót közmegvetésnek 
tenné ki, hanem a használt fenti ki­
fejezések csak fömagánvádló kereske­
dői jóhirnevének lealacsonyitására al­
kalmasak.

Minthogy pedig a királyi járásbí­
róság ennek dacára vádlottat a rágal­
mazás vétségében nyilvánította bűnös­
nek, nyilván tévesen alkalmazta a 
Btk. rendelkezését abban a kérdésben, 
hogy vádlott cselekményét a Btk. me­
lyik rendelkezése szerint kell minősí­
teni s ezáltal a B. P. 385. §. 1. b. pont­
jában irt semmiségi okot követte el, 
ennélfogva Ítélete felebbezett részének 

a minősítésre és a büntetésre vonat­
kozó részét megsemmisíteni és vádlot­
tat a becsületsértés vétségében bűnös­
nek kimondani s tekintettel eddigi 
büntetlen előéletére, mint enyhítő kö­
rülményre, a rendelkező részben kitett 
büntetéssel sújtani kellett.

Ezzel a megsemmisítéssel az ítélet 
felebbezett egyéb részét indokainál 
fogva helybenhagyta, nem felebbezett 
részét pedig a B. P. 387. §-ához ké­
pest nem érintette.

Az ügyvédi dijak megállapítása a 
B. P. 485. §-án alapszik.

Miről a kir. járásbíróság azzal 
értesittetik, hogy miután az Ítélet ren­
delkező részében dr. Szabó Iván védő 
neve helyett dr. 1. Szabó László Íra­
tott ez a tolihiba a B. P. 443. $-a 
értelmében kijavítandó lesz.

Kecskeméten, 1912. évi március 

hó 4. napján.

Aág Miklós sk Dr Kiss János sk. 
előadó. elnök
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Eladó föld.
Nyíri dűlőben, a 7 ik kilóméternél, 14 és 
fél hold szántóföld jó lanynspületek kel el­
látva — kedvező feltételekkel eladó; érte 
kezhetni V. tized, Rákóczi-körut 1. szám 

; alatt, Tormási György tulajdonossal. 5186 

4 szobás utcai lakás kiadó
IV-ik kertilet, Szarvas-utca 4. szám alatt. 

Parczellázás!
Kecskemét th. város tulajdonát 

kepezett Baracspuszta 
1200 öles holdanként, rend­
kívüli mérsékelt áron eladó.

A birtok szántónak, rétnek, 
kaszálónak, járásnak és sző­
lőnek alkalmas.

Fizetési feltételek: Vételkor 10, 
birtokbalepés alkalmával további 15, 
a meg fenmaradé 75% megállapodás 
szerint. Fenmaradé vételári összeg­
nek kamata igen mérsékelt.

Vételári százalékon kivül vevőnek 
kiadása nincs. (’tak ingyen adatnak 
használatra. A vevőket egymással 
szemben semmi névén nevezendő 
egyetemleges kötelezettség nem ter­
heli. — Birtokbalepés megállapo­
dástól függ.

A birtok bármikor megtekinthető 
ahol az alkalmazott erdész a venni 
szándékozónak a birtokot megmu­
tatja.

Venni szándékozók Fehér La­
josnál (Rákóczi-ut 24. sz) minden 
felvilagositást megkaphatnak, ahol 
is a vétel megköthető. oU7 

Kiadó lakás.
IV. tized, Cimbalmos-utca 19. új szám 

alatti házban egy padolt Szoba, hozzá­
tartozó konyha, kamra, istálló es kocsi­

színnel együtt, május I re kiadó; érte­
kezni lehet ugyanott. 5207

Kiszolgáló kerestetik magános úrhoz. 
Kiszolgálásén kr.p egy csinos Szoba, 

, konyha és kamrából álló lakás Gyermek- 
1 télén házaspár előnyben részesül. Jelent 
I kezni hhet délután 2—4 óráig. III. kor., 
; Erdőéi Imre uea 4 sz. alatt, uz udvari 
I lakásban. (Régi Iskola-utca) a piaristák 
1 rendháza mellett. 5244

Eladó szőlő. “!S
Kőrös: hegy 107. szám alatti 1350 □ öl terti- 

I ietü szőlőbirtokom, mely belterület, nyári 
■ lakasra alkalmas épülettel, szabad kéz- 

. bői elad:. Dr. Kecskeméti látván.

Szépen bútorozottS 
egy vagy két szoba külön-kUlön is, 
május hónap elsejétől berbe kiadó: 
VI. kér, Bánk-bán-utca 12 sz.alatt.

500 koronát,
esetleg ezer korona tiszteletdijat adok 
annak, ki egy józan eletű, óvadék képes, 
volt pénzintézeti pénztárnokot, bármi­

lyen megfelelő álláshoz juttat. Szives 
megkereséseket >bÍZt08jÖVÖ< jelige 

• alatt a kiadóhivatalba kérek. 5242

Kiadó lakások. <7M
III. tized, Mária-útca 15. szám alatt egy 
három szobás lakás, üvegezett folyo­
sóval, 250—300 hektóliter bornak való 
jó pincével és mellékhelyiségekkel, to­

vábbá egy két szobás lakas mellék­
helyiségekkel, május ho 1 ere kiadó.

Eladó ház és szőlő.
Budai-k:s utca 22. számú ház; továbbá a 
2fana-hegyben. Szabó Sándor szólője mel­
lett levő 1021 négyszögöl jó bortermő szőlő 
örökáron eladó; esetleg bérbeadó, érte­
kezhetni yágö fajossal, a fenti sz. a. 5149

Eladó szőlő.
Maria hegyben, budai utón, a várostól 2 és i 
fél kilométerre I hold 347 négyszögöl bor­
termő gyümölcsös szőlő eladó; értekezhetni 
a tulajdonos Hejjas Ferenccel, III. tized, 
Munkácsy utca 8. (régi 100) sz. a. 5155

Borkimérés.
Kitűnő jó kadarka boromat 
literenként 68 fillérért kimérem.

Szigeti János, 
III k., Lejtő utca 323. (új Báthory útca4.,) 
szabccéh ház mellett,Szulai féle házamban

Kiadó lakás.
IV. tized, Sárkány utca 6 új számú ház, 
melyben van 4 szoba, speiz, éléskamra, 2 
konyha, nagy kamra, mellékhely iségek, 4 
lóra való istálló, nagy tágas udvar, kúttal, 
folyó évi május I ere kiadó; értekezhetni 
Lázár Jánossal, Sárkány utca 8 sz. 5170 : 

Eladó ház és szőlő.
V. kerület, Vakbo'.lhyány u'c i6. szám ; 

alatti ház, — Kisfáiban, Közvetlen ' 
a vasúti megállónál 4 hóid területű, 
kitűnő kaiban levő gyümölcsös es 
bortermő szóló, a hozzatariozó cse i 
repes épület és kúttal szabadkézből 
eladó ; ér. -ki-zni lehet lent nevezett ház ‘ 
nál, a 'u‘aidor>ossal. 5175 |

Paeladás.
Közhírre tetetik, hogy a kecskeméti izr. ■ 
temetőben levő 100 drb akacfa, melyek • 
egyrészt: oszlopnak, másik része szer- i 

számfának alkalmas, eladó. Bővebb fel- , 
vdagositast a helyszenen a temetőcsösz- i 
nel vagy az izr. hitközség jegyzői hiva- ' 
talaban kapható.

Kiadó szőlő.
Kisfáiban, a vasúti állomás közelében. 20 
kát hold kitűnő minőségű szóló egeszben vtury i 
resztetekben eladó; értekezni lehet Kölesei- i 
utca 4 szám alatt, a tulajdonossal 5248

Péczely Gyula
kárpitos es díszítő. V.. Feher utca 26. sz.

Ért esi ti a nagyérden ű közönséget, 
hogy a mai napot kárpitos- és dl- 
szitőmüheiyt nyitott Elvállal egy­
szerű munkától a legfinomabb kivitelig, 
úgy mint: angol bőrgarnitúrákat. szalonokat, 
úri és ebedlö kárpitos bútorokat és függő 
nyöket modern kivitelben, a legjutányosabb 
árak mellett Levelező lap megkeresésre 
azonnal megjelenik 5>m

Rutkay-féie házban 
újonnan festett 6 szobás lakas kényel­
mes üvegezett folyosóval, egyébb mel­
lékhelyiségeivel es ólóra való istállóval, 

esetleg utóbbi nélkül is május l-re kiadó. 
Felvilágosítást ad : Telt fon 15. sz Alller 

utóda vaskereskedő 5233

'„Uránia Színház"
.- szerdán és csütörtökön

Műsor: Testgynkorlalok gyermek korban. 
Rövidlátó nagynéni. Az elitéit anyja. Meg­
sértett unokanövér. A testvér gyermeke. 
Bandik* megjavítja apját. Szöktetes aerop 
tanon Szenzációs dráma. Helyáruk rendesek. 
Kezdete: fél 8 és 9 órakor. 

Eladó esetleg kiadó földbirtok.
Szentkirályon, Jak ab házi

Sándor szomszédságában levő 51 hold 
szántó és kaszáló jó tanyaépüietek 
kel ellátva, kedvező fizetési feltételekkel 
eladó,esetleg szent-Mihály nap 
tói haszonbérbe kiadó; értvkez 
hetin özv. Szabó Lászlóné tulaj­
donossal, Vili ik kerület, 181. szám alatt, 
Nagykörösön. 5240

j Szépen bútorozott utcai szoba 
kiad ó Batthvány-utcza 37.

; (Régi Nagyhalasi utca 30. szám alatt)

Ifj. Gulyás János építesz irodájába
Katona József utca 8. szám, 5224

VlafiÁ “ kerekegyház vasúti állomás
Klldlltl tol körülbelül fél órányim 61 
kát. holdnyi területű ingatlan 
1200 _ öles magyar holdanként 250 koro 
naert Az ingatlant 10000 korona aniur'.i- 

• sátiós kölcsön terheli és ezenfelül a vevők- 
I nek csak 6000 koronát kell készpénzben 
' kifizetni és a vételár lobbi részéi eladó az 
I ingatlanon kölcsönképpen rajta hagvja 5 
i '/»%•<»» kamatláb mellett 3 évig. Tuda­

kozódik lehet dr. Donath József ügyvéd iro- 
I dójában, Beniczki Ferencz u ea(régi Aradi- 
; utc ) 6 szám. 5257

Nyaralóhelynek alkal 
más. — igen jókarban 
levő fél hold gyümöl- 

CIJAIa csös szőlő, a Daróczi- 
A VB közön, pormentes he- 

. en, Katona Zsigmond 
, gyógyszerész szomszédságában, szabad- 

i kézből eladó. Továbbá gyümöcspako- 
( lásra alkalmas udvar színekkel együtt 

kiadó; - értekezhetni Katona József 
• gyógyszerésszel, Csongrádi-utca 20. se

A városi kórházba konyhára egy 
házaspár kerestetik szakácsnak. 
Felvilágosítás a kórházban adatik.

Jungor Béláné 
harisnyaköteszeteben több tanuló- 

! lány felvétetik május 1-ig. 
I Jalentkbzni Uh t Loso' czy utc ■ 5 sz. alait.

l

Megnyílt újra az amerikai

ENYVESHÁT!
Teljesen uj, modem gépekkel felszerelve, 

a Nagy körösi-utcán, 
a volt Kellerman Bernat féle helyiségben. 
12 drb fénykép 60 fillér 12 drb kettős 
nagyságú 1 korona 12 drb két személyre 
1 kor. 20 fill. ffF’ Szenzációs újdonság! 
Ereden Budoir felvétel 1 kor 50 fillér. 
30-40 es platin kép 2 korona 50 fillér. 
40 — 50 eseletnagyságú kép 4 korona. 
Mit den nagyságú képekhez nagy választók 
W papír és farámákban.

Eladó báz.
A Nagycsongrádi és Szolnoki-utca sa 

rok 18. (új 20.) számú ház, mely áll 6 
szoba, nagy üvegezett folyosóval, cseléd- 

I szoba, konyha, speiz, pince, 6 lóra istálló 
1 és színekkel, belső és külső udvarral

Jövedelmez 800 forintot. Cim a kiadóban.

Nyomtatot; »t Kirí Kecskeméti Hírlapkiadó es Nyomda Réar.ver.y társaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1912


